

Załącznik nr 1 do Informacji dla Zarządu Województwa Mazowieckiego w sprawie wyników ewaluacji pn. „Ocena stopnia realizacji celu głównego Priorytetu II Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego 2007 – 2013 poprzez realizację celów zawartych w Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 2013”

Tabela wdrażania rekomendacji						
Ocena stopnia realizacji celu głównego Priorytetu II RPO WM poprzez realizację celów zawartych w Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007 – 2013						
Lp.	Wniosek (strona w raporcie)	Rekomendacja	Adresat rekomendacji	Sposób wdrożenia	Status: stan wdrożenia ¹	Termin realizacji
Część A – rekomendacje operacyjne						
1.	Strona 59 i następne	Należy doprowadzić do zgodności wskaźników monitorujących realizację Priorytetu II RPO WM i Strategii e-Rozwoju WM.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	System wskaźników RPO WM został poddany ocenie i w wyniku ewaluacji wprowadzono zmiany do systemu zapewniające właściwą jakość wskaźników monitorowania, spójność wskaźników na różnych poziomach wdrażania Programu oraz spójność wskaźników z celami RPO WM. W związku z powyższym oraz ze względu na wniosek z ewaluacji Priorytetu II RPO WM, że Strategia e-Rozwoju może być jedynie w części realizowana przez RPO WM zapewnienie zgodności wskaźników powinno nastąpić poprzez zmianę wskaźników monitorujących realizację Strategii e-Rozwoju i dostosowanie ich (w części odpowiadającej interwencji Priorytetu II RPO WM) do wskaźników monitorowania RPO WM.	Rekomendacja do wdrożenia w całości	I-IV kw. 2011 r.
2.	Strona 49 i następne	Należy doprecyzować zapisy RPO WM (należy unikać zbyt ogólnych sformułowań, gdyż ich wartość informacyjna jest znikoma, a rozbiegają się one z prawdą)	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	Przeformułowanie zapisów RPO WM w celu ich doprecyzowania podczas przeglądu śródkresowego.	Rekomendacja do wdrożenia w całości	I-IV kw. 2011 r.

¹- rekomendacja wdrożona w całości
 - rekomendacja w części wdrożona
 - rekomendacja do wdrożenia w całości
 - rekomendacja w części do wdrożenia
 - rekomendacja odrzucona

3.	Strona 36 i następane	Przeprowadzić przegląd projektów kluczowych: a. Mazowiecka Sieć SI Mazowszanie - zgodność proponowanych e-usług z oferowanymi przez instytucje centralne; czy budowana sieć uwzględnia działania TP SA doprowadzenia Internetu do bibliotek wiejskich (w kraju: 9600 placówek - zrealizowano już ok. połowy); jak planowane centralnie środki na rozwój RUM wpływają na rozwój e-usług medycznych w województwie b. Elektroniczna administracja - przeprowadzenie kwerendy aktualnych zastosowań i efektów w aspekcie uzyskanych środków na rozwój e-administracji z innych źródeł (głównie z MSWiA).	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	W ramach projektu „Internet dla Mazowsza” dokonano inwentaryzacji sieci szerokopasmowej na Mazowszu. W przypadku projektu „Rozwój elektronicznej administracji w samorządach województwa mazowieckiego wspomagającej niwelowanie dwudzielności potencjału województwa” podpisano już umowę na realizację projektu.	Rekomendacja w części wdrożona	I kw. 2011 r.
4.	Rozdziały 4.3 i 4.4	Strategia e-Rozwoju WM powinna zostać gruntownie poprawiona pod kątem: ▪ przeformułowania celów (obecnie cele są pomieszane ze środkami), ▪ weryfikacji celów w kontekście działań podejmowanych na szczeblu centralnym, ▪ uzupełnienia opisu celów, ▪ dostosowania narzędzi jej realizacji do wymogów formalnych różnych źródeł finansowania (odejście od projektów głównych na rzecz mechanizmów konkursowych), ▪ ujednolicenia terminologii z terminologią używaną w RPO WM, ▪ uzupełnienia o elementy związane z bezpieczeństwem, rozwojem społecznym, kulturą, polityką, nauką, ponownym wykorzystaniem informacji publicznej i współpracą międzynarodową.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	W związku ze zmianami dokumentów strategicznych na poziomie kraju i województwa koniecznymi do przeprowadzenia w ramach przyjętych <i>Założeń systemu zarządzania rozwojem Polski</i> , niezbędny będzie kompleksowy przegląd i zmiany dokumentów strategicznych obowiązujących w województwie mazowieckim. W ramach tych działań uwzględnione zostaną uwagi dotyczące weryfikacji Strategii. DSRR proponuje rozważyć rozszerzenie zadań Grupy Zarządzającej dla Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego o dokonanie przeglądu Strategii e-Rozwoju w kontekście kompleksowych zmian dokumentów strategicznych Województwa Mazowieckiego.	Rekomendacja do wdrożenia w całości	I-IV kw. 2011 r.
5.	Strony 64-66	Należy rozważyć wprowadzenie do RPO WM elementów standaryzujących i integrujących rozwiązania dofinansowywane w ramach projektów np. w formie dodatkowych wymagań w zakresie integracji z innymi systemami lub stosowanych standardów. Można również dofinansować odrębny projekt lub projekty integrujące (np. jako projekt	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	W ramach przygotowywania konkursu w Działaniu 2.1, zaplanowanego na maj 2011 r. zostanie przeanalizowana możliwość wprowadzenia elementów standaryzujących i integrujących rozwiązania w ramach dofinansowanych projektów. Wyniki dokonanej analizy zostaną uwzględnione podczas	Rekomendacja w części do wdrożenia	I-II kw. 2011 r.

		kluczowy) i/lub monitorujące (np. w ramach pomocy technicznej).		formułowania kryteriów wyboru operacji finansowych i regulaminie konkursu dla Działania.		
6.	Strona 74	Konieczna jest weryfikacja działań finansowanych w ramach Priorytetu II RPO WM w kontekście działań podejmowanych na szczeblu centralnym, w tym: <ul style="list-style-type: none"> ▪ budowy sieci szerokopasmowych ▪ budowy Elektronicznej Platformy Usług Publicznych – e-PUAP 	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	W ramach przygotowywania konkursu w Działaniu 2.1, zaplanowanego na maj 2011 r. zostaną przeanalizowane działania podejmowane na szczeblach centralnych. Wyniki dokonanej analizy zostaną uwzględnione podczas formułowania kryteriów wyboru operacji finansowych i regulaminie konkursu dla Działania. Weryfikacja realizowanych działań w ramach RPO WM, w odniesieniu do projektów, które już uzyskały dofinansowanie nie jest możliwa.	Rekomendacja w części do wdrożenia	I-II kw. 2011 r.
7.	Strony 36-37	Należy ustanowić osobę odpowiedzialną za realizację strategii („strażnika strategii” – np. w randze pełnomocnika Zarządu Województwa). Jej zadaniem powinno być monitorowanie realizacji Strategii, wskazywanie i animowanie inicjatyw mających realizować cele Strategii, wskazywanie i blokowanie inicjatyw sprzecznych ze Strategią oraz proponowanie zmian i aktualizacji Strategii. Strażnik powinien być wspierany przez wyznaczoną komórkę organizacyjną w Urzędzie Marszałkowskim WM.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	Zakres zadań „strażnika strategii” pokrywa się z kompetencjami Grupy Zarządzającej dla Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego na lata 2007-2013 ustanowionej Uchwałą Nr 1980/78/07 Zarządu Województwa Mazowieckiego z dnia 25.09.2007 r. Dokonana zostanie aktualizacja składu Grupy Zarządzającej. DSRR złoży propozycję rozważenia utworzenia w ramach Grupy Zarządzającej grupy operacyjnej, realizującej w trybie roboczym zadania na rzecz Grupy Zarządzającej.	Rekomendacja wdrożona w całości	I kw. 2011 r.
8.	Strona 67 i następne	Należy prowadzić działania z zakresu budowania świadomości w zakresie wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych wśród mieszkańców regionu, jak również wśród firm. Obecny stopień zainteresowania środkami finansowymi wspierającymi takie rozwiązania uznać należy za niewystarczający (zarówno ilościowo, jak i przestrzennie).	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	IZ RPO WM odmiennie ocenia stopień zainteresowania wykorzystaniem środków wspierających wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych wśród mieszkańców regionu i firm. Działania z zakresu budowania świadomości w zakresie wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych są realizowane w ramach realizowania Regionalnej Strategii Innowacji oraz projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez Samorząd Województwa. W ramach upowszechniania dobrych praktyk prezentowane będą projekty ze wszystkich działań realizowanych w RPO WM, w tym działań dotyczących wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych, co stanowi	Rekomendacja w części wdrożona	Na bieżąco

				element budowania świadomości dotyczące wykorzystania dostępnych środków finansowych na realizację projektów w ramach tego obszaru.		
9.	Strona 44 i następne	Należy prowadzić działania na rzecz lepszego wykorzystania środków strukturalnych (i innych środków zewnętrznych) przez podmioty zlokalizowane na terenie Mazowsza.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	IZ RPO WM odmiennie ocenia stopień zainteresowania wykorzystaniem środków wspierających wykorzystanie technologii informacyjnych i komunikacyjnych wśród mieszkańców regionu i firm. Działania z zakresu budowania świadomości w zakresie wykorzystania technologii informacyjnych i komunikacyjnych są realizowane w ramach realizowania Regionalnej Strategii Innowacji oraz projektów w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez Samorząd Województwa.	Rekomendacja w części wdrożona	Na bieżąco
Część B – rekomendacje kluczowe						
1.	Strony 64-66	Należy rozważyć wprowadzenie elementów standaryzujących i integrujących rozwiązania dofinansowywane w ramach projektów np. w formie dodatkowych wymagań w zakresie integracji z innymi systemami lub stosowanych standardów. Można również dofinansować odrębny projekt lub projekty integrujące (np. jako projekt kluczowy) i/lub monitorujące (np. w ramach pomocy technicznej).	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego, Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych	W ramach przygotowywania konkursu w Działaniu 2.1, zaplanowanego na maj 2011 r. zostanie przeanalizowana możliwość wprowadzenia elementów standaryzujących i integrujących rozwiązania w ramach dofinansowanych projektów. Wyniki dokonanej analizy zostaną uwzględnione podczas formułowania kryteriów wyboru operacji finansowych i regulaminie konkursu dla Działania.	Rekomendacja w części do wdrożenia	I-IV kw. 2011 r.
2.	Strona 67 i następne	Należy rozważyć uzupełnienie <i>Strategii e-Rozwoju WM</i> o elementy związane z bezpieczeństwem, rozwojem społecznym, kulturą, polityką, nauką, ponownym wykorzystaniem informacji publicznej i współpracą międzynarodową.	Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego	W związku ze zmianami dokumentów strategicznych na poziomie kraju i województwa koniecznymi do przeprowadzenia w ramach przyjętych <i>Założeń systemu zarządzania rozwojem Polski</i> , niezbędny będzie kompleksowy przegląd i zmiany dokumentów strategicznych obowiązujących w województwie mazowieckim. W ramach tych działań uwzględnione zostaną uwagi dotyczące poprawy Strategii. DSRR wystosuje propozycję rozszerzenia zadań Grupy Zarządzającej dla Strategii e-Rozwoju Województwa Mazowieckiego o dokonanie przeglądu Strategii e-Rozwoju w kontekście kompleksowych zmian dokumentów strategicznych Województwa Mazowieckiego.	Rekomendacja do wdrożenia w całości	I-II kw. 2011 r.
3.	Strona 36 i następne	Konieczna jest weryfikacja celów <i>Strategii e-Rozwoju WM</i> i działań finansowanych w ramach	Urząd Marszałkowski	W odniesieniu do celów Strategii e-Rozwoju WM: w związku ze zmianami dokumentów	Rekomendacja w	I-IV kw. 2011 r.

		<p><i>Priorytetu II RPO WM</i> w kontekście działań podejmowanych na szczeblu centralnym.</p>	<p>Województwa Mazowieckiego</p>	<p>strategicznych na poziomie kraju i województwa koniecznymi do przeprowadzenia w ramach przyjętych <i>Założeń systemu zarządzania rozwojem Polski</i>, niezbędny będzie kompleksowy przegląd i zmiany dokumentów strategicznych obowiązujących w województwie mazowieckim. W ramach tych działań uwzględnione zostaną uwagi dotyczące poprawy Strategii.</p> <p>W odniesieniu do weryfikacji działań w ramach Priorytetu II RPO WM: W ramach przygotowywania konkursu w Działaniu 2.1, zaplanowanego na maj 2011 r. zostaną przeanalizowane działania podejmowane na szczeblach centralnych. Wyniki dokonanej analizy zostaną uwzględnione podczas formułowania kryteriów wyboru operacji finansowych i regulaminie konkursu dla Działania.</p> <p>Weryfikacja realizowanych działań w ramach RPO WM, w odniesieniu do projektów, które już uzyskały dofinansowanie nie jest możliwa.</p>	<p>części do wdrożenia</p>	
--	--	---	----------------------------------	---	----------------------------	--